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DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORESTAZIONE E POLITICHE FAUNISTICO 
VENATORIE – SDA AP/FM

##numero_data## 

Oggetto: L.R. 7/95, Art. 41, comma 3, lettera d) - DDSet: 308/IFO/2023, 658/IFO/2023, 
690/IFO/2023 - Liquidazione saldo risorse finanziarie agli AA.TT.CC. della Regione 
Marche concesse nell’anno 2023, ai sensi della DGR 966/2017, così come modificata 
dalla DGR. 670/2019 – € 372.818,54 - economia di spesa € 24.599,96 - Cap. 
2160210054 - Bilancio 2024-2026, esercizio 2024, residui 2023. Impegno e 
liquidazione premialità ai sensi della DGR 670/2019 € 10.105,20 - Cap. 2160210054 - 
Bilancio 2024-2026, annualità 2024.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il D. Lgs 118/2011 e s.m.i. in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA la DGR n. 2071 del 28/12/2023 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 
22 dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024- 2026;

VISTA la DGR n. 2072 del 28/12/2023 - Attuazione della deliberazione legislativa “ Bilancio di 
previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 
22 dicembre 2023”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-2026;

VISTA la L.R. n. 25 del 28/12/2023 - Disposizioni per la formazione del bilancio 2024/2026 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2024);

VISTA la L.R. n. 26 del 28/12/2023 - Bilancio di previsione 2024/2026;

DECRETA

- di liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.lgs 118/11, a favore degli AA.TT.CC. sotto riportati 
l’importo complessivo di €  372.818,54 , il saldo delle risorse finanziarie concesse con DDSet 
690/IFO/2023, ai sensi della DGR 966/2017, così come modificata dalla DGR 670/2019, a 
norma dell’articolo 41, comma 3, lettera d), della L.R. 5 gennaio 1995 n. 7, relativo all’anno 
2023;
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Beneficiario Impegno assunto 
con Decreto:

capitolo:
2130210054
Imp-sub/anno

Importo 
concesso €

Economia
€

importo da liquidare 
€

ATC AN1
Corso Mazzini, 25 - Arcevia
C.F.90009290421

690/IFO/ 
24/11/2023

11082-
16076/2023

42.330,30 2.772,47    39.557,83 

ATC AN2
Via R. Sanzio 9/D - Mergo
C.F. 91011320420

690/IFO/ 
24/11/2023

11082-
16077/2023

44.395,08 2.907,70    41.487,38 

ATC AP
Via Salaria Inferiore, 84 - 
Ascoli Piceno
C.F. 92024290444

690/IFO/ 
24/11/2023

11082-
16078/2023

49.251,36 1.796,31    47.455,05 

ATC FM
Via De Dominicis , 9 - Fermo
C.F. 90022680442

690/IFO/ 
24/11/2023

11082-
16079/2023

37.658,17 2.466,47    35.191,70 

ATC MC 1
Via Gorgonero, 34/L - San 
Severino Marche
C.F. 92006390436

690/IFO/ 
24/11/2023

11082-
16080/2023

42.409,69 2.777,67    39.632,02 

ATC MC2
Via Concordia 24/F - 
Macerata
C.F. 93027470439

690/IFO/ 
24/11/2023

11082-
16081/2023

53.504,47 3.504,35    50.000,12 

ATC PU1
Galleria Dei Fonditori, c/o 
IperCoop, 58/bis - Pesaro
C.F. 91009880419

690/IFO/ 
24/11/2023

11082-
16082/2023

60.589,39 3.968,39    56.621,00 

ATC PU2
Via T. Campanella , 1 Fano 
(PU)
C.F. 90014310412

690/IFO/ 
24/11/2023

11082-
16083/2023

67.280,04 4.406,60    62.873,44 

Totali €  397.418,50 24.599,96   372.818,54

 
- di stabilire che l’obbligazione giuridica conseguente il presente atto risulta esigibile e 

scaduta, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, nell’anno 2023;

- di stabilire che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente decreto pari ad €  
372.818,54 fa carico al capitolo 2160210054 sull’ impegno n.: 11082/2023 e relativi 
subimpegni dal 16076 al 16083 compreso assunto con DDSet n. 690/IFO del 24/11/2023; 
del bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024 residui 2023.
Tali impegni, sono conservati a residui, con Decreto della Direzione Bilancio, Ragioneria e 
Partite finanziarie n. 54/BRF del 08/02/2024, così come proposto con decreto del Dirigente 
del Settore Forestazione e Politiche Faunistico Venatorie – SDA AP/FM  n. 64/IFO del 
01/02/2024;

- di accertare una economia di spesa complessiva pari a € 24.599,96 come dettagliato nella 
tabella al primo punto del presente decreto sul bilancio 2024-2026 esercizio 2024 residui 
2023 capitolo 2160210054

- di concedere all’ATC AP Via Salaria Inferiore, 84 - Ascoli Piceno C.F. 92024290444 quale 
percettore della premialità ai sensi della DGR 670/2019 l’importo € 10.105,20 ;
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- di assumere nuovo impegno di spesa, esigibilità 2024, a carico del Bilancio 2024-2026 
annualità 2024 sul capitolo 2160210054 per complessivi € 10.105,20 - correlato al capitolo 
di entrata 1101010011, accertamenti n. 1033, 1061, alla data del 18/03/2024 - in favore di 
ATC AP Via Salaria Inferiore, 84 - Ascoli Piceno C.F. 92024290444 

- di liquidare l’importo € 10.105,20 sul Bilancio 2024-2026 l’annualità 2024 sul capitolo 
2160210054, ai sensi dell’art. 57 del D.lgs 118/11, del contributo concesso mediante 
l’impegno assunto al punto precedente del presente atto a ATC AP Via Salaria Inferiore, 84 
- Ascoli Piceno C.F. 92024290444 .

- CTE dell’operazione contabile - capitolo 2160210054 è:
1602 2310401001 042 8 1040401001 000000000000000 3 3 000 

I suddetti importi non sono soggetti a ritenuta d’acconto del 4%, ai sensi dell’art. 28 del DPR 
600/73.
I pagamenti non sono soggetti a controllo ai sensi dell’art. 48/bis del D.P.R. 602/1973, come da 
allegato “A” punto 10 della DGR n. 605 del 26/04/2011.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Giuseppe Serafini)

Documento informatico firmato digitalmente 
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DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(normativa di riferimento)

Legge regionale 5 gennaio 1995 n.7 “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 
e per il prelievo venatorio”;
DGR 966 del 07/08/2017 “L.R. n. 7/95, art. 41, comma 3, lett. d) - Approvazione dei criteri e 
delle modalità per la concessione delle risorse finanziarie agli Ambiti Territoriali di Caccia 
(AA.TT.CC.) della Regione Marche”
DGR 670 del 03/06/2019 “Modifica della D.G.R. n. 966 del 7 agosto 2017 concernente: "L.R. n. 
7/95, art. 41, comma 3, lett. d) - Approvazione dei criteri e delle modalità per la concessione 
delle risorse finanziarie agli Ambiti Territoriale di Caccia (AA.TT.CC.) della Regione Marche"”
DDSet 308/IFO del 08/06/2023 “L.R. 7/95, Art. 41, comma 3, lettera d) - L.R. 37/2016 - DGR n. 
966/2017 - Riparto ed assegnazione risorse finanziarie agli AA.TT.CC. marchigiani - impegno e 
liquidazione 50% del fondo regionale attribuito agli AA.TT.CC. - Anno 2023 – Capitolo 
2160230009 - € 443.742,00; Accertamento sul capitolo di entrata 1504040007 € 443.742,00 - 
Bilancio 2023-2025, annualità 2023.”
DDSet 658/IFO del 10/11/2023 “Sistemazione contabile dell’anticipazione di € 443.742,00 
concessa agli AA.TT.CC. marchigiani per le finalità di cui alla L.R. 7/95, Art. 41, comma 3, lettera 
d) pari al 50% del fondo regionale attribuito agli AA.TT.CC. - Anno 2023 - Capitolo 2160210054 
del bilancio 2023-2025, annualità 2023..”
DDSet 690/IFO del 24/11/2023 “L.R. 7/95, Art. 41, comma 3, lettera d) - L.R. 37/2016 - DGR n. 
966/2017 – DDSet 308/IFO/2023 - Riparto ed assegnazione risorse finanziarie agli AA.TT.CC. 
marchigiani - impegno - Anno 2023 - Cap. 2160210054 - € 397.418,50- Bilancio 2023-2025, 
annualità 2023.”
DDSet n. 64/IFO del 01/02/2024 “Residui passivi al 31 dicembre 2023 soggetti al riaccertamento 
ordinario di cui all’articolo 3, comma 4 del D. Lgs. 118/2011 - Settore Forestazione e Politiche 
Faunistico Venatorie – SDA AP/FM (SVE 307)”
DDDir n. 54/BRF del 08/02/2024 “D.Lgs. 118/2011 - Determinazione delle somme da 
conservarsi nel conto dei residui passivi dell'esercizio 2023 relativi ai capitoli assegnati alla 
Struttura Settore Forestazione e politiche faunistico venatorie - SDA AP/FM (competenza 
propria del bilancio 2023/2025 annualità 2023/residui provenienti dagli esercizi pregressi)”.
DGR 516 del 08/04/2024 “Art. 11, L.R. 28 dicembre 2023, n. 26 - Art. 51, D. Lgs.118/2011 – 
Variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024 – 2026. Modifiche 
tecniche al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024 - 2026.”

(motivazione)

La LR 7/95 Art. 41 comma 3 lettera d) vigente nell’anno 2023 stabilisce che il 50% del fondo 
regionale istituito con i proventi derivanti dalle tasse regionale di concessione in materia di 
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caccia è attribuita agli Ambiti Territoriali di Caccia.

L’importo di riferimento per il 2023 è pari a € 826.665,74 (50% di € 1.653.331,48accertato al 
31/12/2023 ).

I criteri di riparto sono definiti con DGR 966 del 07/08/2017 e modificata dalla DGR 670 del 
03/06/2019.

Con DDSet n.308/IFO del 08/06/2023 e  690/IFO del 24/11/2023 si è ripartita ed assegnata agli 
Ambiti Territoriali di Caccia marchigiani la somma di € 841.160,50 calcolata sull’importo 
presente nel bilancio di previsione 2023-2025 alla data dell’adozione dei decreti di cui sopra e 
non sull’ effettivo accertato al 31/12/2023, con decreto 308/IFO/2023 sono stati liquidati in 
anticipazione il 50% delle risorse.

Importo disponibile sul capitolo 1101010011 alla data dell’adozione del 
DDSet 308/IFO/2023 e DDSet 690/IFO/2023

1.682.320,99

Fondo regionale attribuito agli AA.TT.CC pari al 50% delle risorse e 
impegnato con DDSet 308/IFO/2023 e DDSet 690/IFO/2023

841.160,50

Liquidazione del 50% del Fondo regionale attribuito agli AA.TT.CC con 
DDSet 308/IFO/2023   

443.742,00

Importo impegnato con DDSet 690/IFO/2023 e non liquidato 397.418,50

Effettivo importo accertato sul capitolo 1101010011 al 31/12/2023 1.653.331,48

Fondo regionale attribuito agli AA.TT.CC pari al 50% delle risorse 
accertate al 31/12/2023 (importo effettivo)

826.665,74

ATC Importo assegnato con 
DDSet n.308/IFO/2023 + 

DDSet 690/IFO/2023

Importo ricalcolato sul 
Fondo regionale 

attribuito agli AA.TT.CC 
pari al 50% delle risorse 
accertate al 31/12/2023

economie su ricalcolo 
accertamenti al 

31/12/2023

ATC AN1 89.594,66  88.050,78 1.543,88
ATC AN2  93.964,89  92.345,71 1.619,18
ATC AP  104.243,51  102.447,20 1.796,31
ATC FM  79.705,88  78.332,40 1.373,48
ATC MC1  89.762,68  88.215,91 1.546,77
ATC MC2  113.245,46  111.294,02 1.951,44
ATC PU1  128.241,12  126.031,28 2.209,84
ATC PU2  142.402,30  139.948,44 2.453,86
totali  841.160,50  826.665,74 14.494,76
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La DGR n. 966/2017, così come modificata dalla DGR n. 670/2019, dispone che la 
rendicontazione deve avvenire attraverso una relazione finanziaria comprensiva della 
documentazione fiscale delle spese sostenute, da presentare entro il 10 dicembre dell’anno 
solare di riferimento; mentre la liquidazione avviene:

- il 50% in anticipazione;

- la restante parte a rendiconto delle attività effettivamente svolte e rapportata alle spese 
ritenute ammissibili e dal nuovo criterio inerente la premialità. La liquidazione del saldo è 
comunque subordinata alla completa e corretta compilazione delle schede di raccolta dati 
previste nei Criteri ed indirizzi per la pianificazione faunistico-venatoria 2010/2015 (C.I.P.F.V.) 
o nel Piano Faunistico Venatorio Regionale (P.F.V.R.) aggiornate alle funzioni e competenze 
attribuite.

Le rendicontazioni, e loro integrazione ove richieste, ai sensi della DGR 966/2017 e della DGR 
670/2019 relative all’anno 2023 sono state presentate ai protocolli:
ATC AN1 
prot. 1493161, 0278030, 317894,0346536.

ATC AN2
prot. 1465199, 1478052, 0318120,0355913, 370619.

ATC AP 
prot. 1490095, 0223024,0344135.

ATC FM 
prot. 1493267, 0000043,0321874.

ATC MC1
prot. 1489368.

ATC MC2 
prot. 1493168, 0347729,0359483,0358582,0365502.

ATC PU1 
prot. 1497798,0325217,033545621.

ATC PU2 
prot. 1493263, 1540079,0322172,0352462.

Si conferma che la documentazione giustificativa della spesa è idonea, completa e regolare ed 
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è conservata agli atti di questa struttura regionale.

Tabella riassuntiva delle rendicontazioni presentate:

ATC
 SPESE 

PRESENTATE
AN1 AN2 AP FM MC1 MC2 PU1 PU2

 totale 

di cui:

113.178,01 144.560,78 120.468,47 82.729,01 121.245,51 135.502,63 212.957,51 160.187,80

1 gestione degli 
istituti faunistici

6.753,03 11.571,72 18.578,97 4.375,20 -   7.778,18 6.635,00 2.274,00

2 raccolta dati 
faunistici

883,28 -   917,71 816,77 4.677,40 3.609,47 -   3.940,03

3 programmi e 
progetti di 
gestione 
faunistica

12.557,19 -    -    -   -   6.679,80 28.826,30 16.440,82

4 acquisto fauna 
selvatica 
finalizzata alle 
attività di 
ripopolamento

66.481,36 75.924,10 71.693,06 50.031,65 65.439,34 50.350,56 74.879,50 110.234,60

5 supporto 
tecnico/scientifico, 
consulenze 
professionali e 
collaborazioni di 
personale per le 
funzioni di 
competenza

5.246,00 17.907,16 12.778,73 12.778,73 19.032,40 34.311,30 25.116,71 3.786,14

6 ore lavorative del 
personale 
dipendente 
esclusivamente 
impiegate per le 
funzioni attribuite

21.257,15 39.157,80 16.500,00 14.726,66 32.096,37 32.773,32 77.500,00 23.512,21

Tabella parziale riassuntiva delle spese ammissibili:
ATC

 SPESE 
PRESENTATE

AN1 AN2 AP FM MC1 MC2 PU1 PU2

 totale 
di cui:

113.178,01  144.560,78  133.566,18  81.181,75  99.488,64 119.616,46 167.661,31 160.056,76 

1 gestione degli 
istituti faunistici

 6.753,03  11.571,72  18.578,97  4.375,20  -    10.619,28  700,00 €  2.274,00 

2 raccolta dati 
faunistici

 883,28  -    917,71  816,77 1.125,00  3.915,27  -    3.940,03 

3 programmi e 
progetti di 
gestione 
faunistica

 12.557,19  -    -    -    -    6.019,80  27.826,30  16.440,82 
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4 acquisto fauna 
selvatica 
finalizzata alle 
attività di 
ripopolamento

 66.481,36  75.924,10  71.693,06 50.031,66 65.439,34  47.368,86  74.879,50 110.234,60 

5 supporto 
tecnico/scientifico, 
consulenze 
professionali e 
collaborazioni di 
personale per le 
funzioni di 
competenza

 5.246,00  17.907,16  12.593,99 11.231,46 15.306,80  2.602,00  16.565,11  3.655,10 

6 ore lavorative del 
personale 
dipendente 
esclusivamente 
impiegate per le 
funzioni attribuite

 21.257,15  39.157,80  29.782,45 14.726,66 17.617,50  49.091,25  47.690,40  23.512,21 

La somma delle spese rendicontate relazionate ai punti:

- supporto tecnico/scientifico, consulenze professionali e collaborazioni di personale per le 
funzioni di competenza (5);

- ore lavorative del personale dipendente esclusivamente impiegate per le funzioni attribuite 
(6) 

non può essere superiore al 40% delle risorse assegnate.

Risulta che l’ATC AN1 ha presentato spese per € 26.503,15, il 40% delle risorse assegnate è 
pari € 35.220,31, la spesa ammessa è pari a € 26.503,15. 

Risulta che l’ATC AN2 ha presentato spese per € 57.064,96, il 40% delle risorse assegnate è 
pari € 36.938,28, la spesa ammessa è pari a € 36.938,28, non ammissibili € 20.126,68.

Risulta che l’ATC AP ha presentato spese per € 42.376,44, il 40% delle risorse assegnate è 
pari € 40.978,88, la spesa ammessa è pari a € 40.978,88 , non ammissibili € 1.397,56.

Risulta che l’ATC FM ha presentato spese per € 25.958,12, il 40% delle risorse assegnate è 
pari € 31.332,96, la spesa ammessa è pari a € 25.958,12.

Risulta che l’ATC MC1 ha presentato spese per € 32.924,3, il 40% delle risorse assegnate è 
pari € 35.286,36, la spesa ammessa è pari a € 32.924,30.

Risulta che l’ATC MC2 ha presentato spese per € 51.693,25, il 40% delle risorse assegnate è 
pari € 44.517,61, la spesa ammessa è pari a € 44.517,61, non ammissibili € 7.175,64.

Risulta che l’ATC PU1 ha presentato spese per € 64.255,51, il 40% delle risorse assegnate è 
pari € 50.412,51, la spesa ammessa è pari a € 50.412,51, non ammissibili € 13.843,00.

Risulta che l’ATC PU2 ha presentato spese per € 27.167,31, il 40% delle risorse assegnate è 
pari € 55.979,38, la spesa ammessa è pari a € 27.167,31.
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Tabella completa riassuntiva delle spese ammissibili:
ATC

 SPESE 
PRESENTATE

AN1 AN2 AP FM MC1 MC2 PU1 PU2

 totale 

di cui:

113.178,01  124.434,10  132.168,62 81.181,75  99.488,64 112.440,82 153.818,31 160.056,76 

1 gestione degli 
istituti faunistici

 6.753,03  11.571,72  18.578,97  4.375,20  -    10.619,28  700,00  2.274,00 

2 raccolta dati 
faunistici

 883,28  -    917,71  816,77  1.125,00  3.915,27  -    3.940,03 

3 programmi e 
progetti di 
gestione 
faunistica

 12.557,19  -    -    -    -    6.019,80  27.826,30  16.440,82 

4 acquisto fauna 
selvatica 
finalizzata alle 
attività di 
ripopolamento

 66.481,36  75.924,10  71.693,06 50.031,66 65.439,34  47.368,86  74.879,50 110.234,60 

5 supporto 
tecnico/scientifico, 
consulenze 
professionali e 
collaborazioni di 
personale per le 
funzioni di 
competenza

6 ore lavorative del 
personale 
dipendente 
esclusivamente 
impiegate per le 
funzioni attribuite

 26.503,15  36.938,28  40.978,88 25.958,12 32.924,30  44.517,61  50.412,51  27.167,31 

Tabella di sintesi degli importi:
 ATC

 AN1 AN2 AP FM MC1 MC2 PU1 PU2

Risorse assegnate in 
base alle risorse 
accertate al 
31/12/2023

88.050,78  92.345,71 102.447,20 78.332,40  88.215,91 111.294,02 126.031,28 139.948,44 

Totale spese 
rendicontate

113.178,01 144.560,78 120.468,47 82.729,01 121.245,51 135.502,63 212.957,51 160.187,80 

Totale spese 
ammesse

113.178,01 124.434,10 132.168,62 81.181,75  99.488,64 112.440,82 153.818,31 160.056,76 

Importo liquidabile  88.050,78  92.345,71 102.447,20 78.332,40  88.215,91 111.294,02 126.031,28 139.948,44 

Lo stato attuale è esplicitato nel seguente Tabella 1:
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 A B C D E

ATC Importo 
assegnato con 

DDSet 
308/IFO/2023 

DDSet 
690/IFO/2023

importo liquidato 
con DDSet 

308/IFO/2023

importo da 
liquidare al 
31/12/2023

economie su: 
rendicontazione 

/ ricalcolo su 
importo 

effettivo del 
Fondo 

regionale 
attribuito agli 

AA.TT.CC

Importo totale da 
liquidare senza 

applicazione della 
premialità di cui alla 

DGR 670/2019
€

ATC AN1  89.594,66  47.264,36  42.330,30 1.543,88  40.786,42 

ATC AN2  93.964,89  49.569,81  44.395,08 1.619,18  42.775,90 

ATC AP  104.243,51  54.992,15  49.251,36 1.796,31  47.455,05 

ATC FM  79.705,88  42.047,71  37.658,17 1.373,48  36.284,69 

ATC MC1  89.762,68  47.352,99  42.409,69 1.546,77  40.862,92 

ATC MC2  113.245,46  59.740,99  53.504,47 1.951,44  51.553,03 

ATC PU1  128.241,12  67.651,73  60.589,39 2.209,84  58.379,55 

ATC PU2  142.402,30  75.122,26  67.280,04 2.453,86  64.826,18 

totali  841.160,50  443.742,00  397.418,50 14.494,76  382.923,74 

Con DDSet 308/IFO/2023 è stato liquidato un anticipo del 50% (Tabella 1 colonna B) dell’importo 
assegnato (Tabella 1 colonna A) come da DGR 966/2017.

Ai fini della determinazione dell’importo da liquidare a saldo è necessario tenere conto dei criteri 
e delle modalità di cui alla DGR 966/2017 integrata dalla DGR n. 670/2019 la quale ha inserito 
nell’Allegato A della citata DGR 966/2017 il capitolo denominato “C. Indice di premialità”.

Dai dati risultanti dalla relazione viene determinato per ciascun ATC un indice di premialità sulla 
base dei parametri riportati nella tabella, di cui all’allegato “A“ della DGR 670/2019, distinti per 
fasce in base ai giorni impiegati per evadere le domande di risarcimento a partire dalla data di 
ricevimento. 

Per ciascun ATC si procede a determinare il rapporto tra il numero delle domande che 
corrispondono a ciascuna fascia di cui alla tabella sopra citata e il totale delle domande 
pervenute nel periodo considerato e a moltiplicare il risultato ottenuto per il relativo parametro. 
L'indice di premialità è quindi determinato per ciascun ATC sommando i risultati finali conseguiti 
nelle singole fasce suddette. Gli indici di ogni ATC vengono applicati al contributo complessivo 
spettante agli ATC, che viene quindi riparametrato tra gli ATC stessi al fine di rideterminare il 
contributo complessivo spettante a ciascuno nell'ambito del fondo disponibile. Pertanto nella 
liquidazione della quota a rendiconto si tiene conto del contributo complessivo come così 
riparametrato. 

Premesso quanto sopra per la determinazione dell’importo da liquidare a rendiconto si è ritenuto 
di procedere come di seguito esposto.

Gli ATC hanno provveduto ad inviare una relazione circa il numero di domande trattate nell’anno 
2023 e alle relative fasce di giorni in cui sono state gestite.
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Il coefficiente di premialità è esplicitato nella seguente Tabella 2:

coefficiente di premialità
15 10 5 0 -10

domande evase in gg: peso delle domande rispetto ai gg:

ATC 0/30 31/60 61/80 81/100 > 100 Totale 0/30 31/60 61/80 81/100 > 100 coefficiente 
di premialità

AN1  -    -    -    -    101  101  -    -    -    -   -10,00 -10,00 
AN2  -    -    -    -    194  194  -    -    -    -   -10,00 -10,00 
AP  104  82  39  28  4  257  6,07  3,19  0,76  -   -0,16  9,86 
FM  -    -    -    -    155  155  -    -    -    -   -10,00 -10,00 
MC1  -    -    -    -    145  145  -    -    -    -   -10,00 -10,00 
MC2  -    -    -    -    195  195  -    -    -    -   -10,00 -10,00 
PU1  -    -    -    -    244  244  -    -    -    -   -10,00 -10,00 
PU2  -    -    -    -    294  294  -    -    -    -   -10,00 -10,00 

Dalla analisi delle relazioni delle domande risulta solo l’ATC di Ascoli Piceno aver evaso un 
quantitativo di domande prima del 100 giorni sufficiente ad ottenere un coefficiente di premialità 
positivo.

Tabella 3:

ATC

Importo 
ricalcolato 

sull’effettivo 
accertamento 
al 31/12/2023 
e soggetto 
alla DGR 
670/2019

€

coefficient
e di 

premialità

Variazioni 
attese 

positive
€

Variazioni 
attese 

negative
€

rapporto sulla 
variazione 

attese negative

Riparame-
trizzazione 
coefficiente 
di premialità

€

Importo 
ricalcolato 

definitivo ai 
sensi della 
670/2019

€

AN1  88.050,78 -10,00  - -8.805,08  0,121580  1.228,59  86.822,19 
AN2  92.345,71 -10,00  - -9.234,57  0,127511  1.288,52  91.057,19 
AP  102.447,20  9,86  10.105,20   -    -    -    102.447,20 
FM  78.332,40 -10,00  - -7.833,24  0,108161  1.092,99  77.239,41 
MC1  88.215,91 -10,00  - -8.821,59  0,121808  1.230,90  86.985,01 
MC2  111.294,02 -10,00  - -11.129,40  0,153675  1.552,91  109.741,11 
PU1  126.031,28 -10,00  - -12.603,13  0,174024  1.758,55  124.272,73 
PU2  139.948,44 -10,00  - -13.994,84  0,193241  1.952,74  137.995,70 

TOTALI  826.665,74 -60,14  10.105,20  -72.421,85  1,000000  10.105,20  816.560,54 

L’applicazione dei criteri della DGR 670/2019 produce effetto sulla ripartizione dell’importo 
complessivo, individuando un importo premio, tale importo è ripartito sugli ATC che non hanno 
raggiunto un coefficiente di premialità positivo in proporzione rispetto al rapporto sulla variazione 
attesa negativa.

La situazione è riepilogata nella seguente Tabella 4:
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 A  B  C  D  E  F  G 

 ATC  Importo 
iniziale 

assegnato
€ 

 Importo 
liquidato 

€

 importo 
non 

iquidato
€ 

economie 
su: 

rendicontazi
one / 

ricalcolo su 
importo 

effettivo del 
Fondo 

regionale 
attribuito 

agli 
AA.TT.CC

Premialità
€
 

 economia 
su 

riparametriz
zazione 

coefficiente 
di premialità

€ 

 Importo 
complessivo 
non liquidato

€ 

AN1  89.594,66  47.264,36  42.330,30 1.543,88  1.228,59  39.557,83 
AN2  93.964,89  49.569,81  44.395,08 1.619,18  1.288,52  41.487,38 

AP  104.243,51  54.992,15  49.251,36 1.796,31 10.105,20  -    47.455,05 

FM  79.705,88  42.047,71  37.658,17 1.373,48  1.092,99  35.191,70 
MC1  89.762,68  47.352,99  42.409,69 1.546,77  1.230,90  39.632,02 
MC2  113.245,46  59.740,99  53.504,47 1.951,44  1.552,91  50.000,12 
PU1  128.241,12  67.651,73  60.589,39 2.209,84  1.758,55  56.621,00 
PU2  142.402,30  75.122,26  67.280,04 2.453,86  1.952,74  62.873,44 

TOTALI  841.160,50  443.742,00  397.418,50 14.494,76 10.105,20  10.105,20   372.818,54 

Si dispone la liquidazione dei residui 2023 secondo lo schema seguente:

Beneficiario Impegno assunto 
con Decreto:

capitolo:
2130210054
Imp-sub/anno

Importo 
concesso €

Economia
€

(somma col D 
+ col F della 
Tabella 4)

importo da liquidare 
€

ATC AN1
Corso Mazzini, 25 - Arcevia
C.F.90009290421

690/IFO/ 
24/11/2023

11082-
16076/2023

42.330,30 2.772,47    39.557,83 

ATC AN2
Via R. Sanzio 9/D - Mergo
C.F. 91011320420

690/IFO/ 
24/11/2023

11082-
16077/2023

44.395,08 2.907,70    41.487,38 

ATC AP
Via Salaria Inferiore, 84 - 
Ascoli Piceno
C.F. 92024290444

690/IFO/ 
24/11/2023

11082-
16078/2023

49.251,36 1.796,31    47.455,05 

ATC FM
Via De Dominicis , 9 - Fermo
C.F. 90022680442

690/IFO/ 
24/11/2023

11082-
16079/2023

37.658,17 2.466,47    35.191,70 

ATC MC 1
Via Gorgonero, 34/L - San 
Severino Marche
C.F. 92006390436

690/IFO/ 
24/11/2023

11082-
16080/2023

42.409,69 2.777,67    39.632,02 

ATC MC2
Via Concordia 24/F - 
Macerata
C.F. 93027470439

690/IFO/ 
24/11/2023

11082-
16081/2023

53.504,47 3.504,35    50.000,12 



13

Beneficiario Impegno assunto 
con Decreto:

capitolo:
2130210054
Imp-sub/anno

Importo 
concesso €

Economia
€

(somma col D 
+ col F della 
Tabella 4)

importo da liquidare 
€

ATC PU1
Galleria Dei Fonditori, c/o 
IperCoop, 58/bis - Pesaro
C.F. 91009880419

726/PFV 
12/12/2022

11082-
16082/2023

60.589,39 3.968,39    56.621,00 

ATC PU2
Via T. Campanella , 1 Fano 
(PU)
C.F. 90014310412

690/IFO/ 
24/11/2023

11082-
16083/2023

67.280,04 4.406,60    62.873,44 

Totali €  397.418,50 24.599,96   372.818,54

l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente decreto pari ad €  372.818,54 fa carico 
al capitolo 2160210054 sull’ impegno n.: 11082/2023 e relativi subimpegni dal 16076 al 16083 
compreso assunto con DDSet n. 690/IFO del 24/11/2023; del bilancio di previsione 2024-2026, 
esercizio 2024 residui 2023.

Tali impegni, sono conservati a residui, con Decreto della Direzione Bilancio, Ragioneria e 
Partite finanziarie n. 54/BRF del 08/02/2024, così come proposto con decreto del Dirigente del 
Settore Forestazione e Politiche Faunistico Venatorie – SDA AP/FM  n. 64/IFO del 01/02/2024;

e si accerta una economia di spesa complessiva pari a € 24.599,96 come dettagliato nella 
tabella sopra riportata sul bilancio 2024-2026 esercizio 2024 residui 2023 capitolo 2160210054.

L’importo relativo alla premialità € 10.105,20, per l’ATC AP deve essere assunto come nuovo 
impegno sulla competenza attuale del capitolo 2160210054.

L’importo della premialità è reso disponibile dalla quota dei proventi dell’incameramento delle 
tasse venatorie a disposizione della Regione. 

Si dispone di concedere all’ATC AP Via Salaria Inferiore, 84 - Ascoli Piceno C.F. 92024290444 
quale percettore della premialità ai sensi della DGR 670/2019 l’importo € 10.105,20 ; 

Si assume nuovo impegno di spesa, esigibilità 2024, a carico del Bilancio 2024-2026 l’annualità 
2024 sul capitolo 2160210054 per complessivi € 10.105,20 - correlato al capitolo di entrata 
1101010011, accertamenti n. 1033, 1061, alla data del 18/03/2024 per un totale di € 81.801,26; 
- in favore di ATC AP Via Salaria Inferiore, 84 - Ascoli Piceno C.F. 92024290444 

Si dispone di liquidare l’importo € 10.105,20 sul Bilancio 2024-2026 l’annualità 2024 sul capitolo 
2160210054, ai sensi dell’art. 57 del D.lgs 118/11, del contributo concesso mediante l’impegno 
assunto sopra citato con il presente atto a ATC AP Via Salaria Inferiore, 84 - Ascoli Piceno C.F. 
92024290444.
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Beneficiario Importo importo da liquidare
ATC AP
Via Salaria Inferiore, 84 - Ascoli Piceno
C.F. 92024290444

10.105,20 10.105,20 

Le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con le 
finalità di utilizzo previste dall'atto, in termini di allocazione nella missione e programma di 
Bilancio, e in base ai livelli di articolazione del Piano dei Conti integrato di cui al D. Lgs. n. 
118/2011 e alla codifica SIOPE

(esito dell’istruttoria)
Tutto ciò argomentato, si propone di adottare quanto riportato in dispositivo

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
 (Testoni Francesca)

Documento informatico firmato digitalmente
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